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Dne 3 prosince 1904
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aX VaTrfjia teď se ilobl le nemají jeltft ně
rrave co toto piíí znicne sejakou tu Čtyřicítku k lámáni jeito

prý při tak krásném počasí pěkné nám ochladilo tak ie kaiJý po

by se to lámalo t píchá do světnice Proto ale za

plať páobfl le to tak dlouho po
& prinfm nnnjehlm pt i

Tle lnt Uedlrcn
a iiiioiiiA iiniiČkalo

Posledně jsem v novinkách psal
le ae kolikrát také zdravý Člověk

rozocmlle a tsk se také skutečně Dne 30 listopadu měl tady pro
slulý český cestovatel pan Vrástalo se mnou V pátek předmi

tence Jak Je Ua a Vy kon hto Jtiku 15 mula tiotmet lak fe omlrálin imm hod-
notu mrvy nli' nnrormett kuwh linii limtnadi li ItiímuoU mru n vínrli nkuU
nontl a vMhu druhu hnollva iiiníl Nnkniiiin4 pniunovanl lni yniuíiřt liraiikahulali if!arir k uMrtn! ili'j'iiiiufrné rnlhinui lehký i1imI imhki a irvanli- -
il Jhi J hrpanl tf-- y (Ireal Wmii-r- 1'ro'livi ae ttl Itvriiitioii tariiknu ZAaohy
iia aklail a ylky vyiiravovAny mim velem krJI I'itn a pru katalnir ukaiu-Ji- rl

neJnoíjf icpíonl l'ovt ám Jak upotřebili inřy aby ajltn nHii nfl
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SMMU MAM' UK SPUKADKU CO 13 S ( LIXTOX HT ( HICAíiO lil
přednášku v síni Rádu Nový Tánulý týden jsem byt jefitě zdráv a

bor čís 19 ZCUJ a večer byvesel v sobotu jsem začal kulhat
tak příjemný ie návštěva bylv neděli jsem už měl revma a

pondělí jiem byl ř v pnitIÍ a n?
velmi-ěetn-

á ač se někteří příteli
mohl jsem se ani hnout Pořád čkové přičinili všemožně aby

úspěch přednášky poškodili Ale ČJtóLo novó vyňlon lriillmjsem ni myslel: ''Samo přiSlo sa

aadil strážce stál při nás a takmo odejde ale nestalo se tak
neboť dokud jsem nepovolal Dr veškeré lidské namáhání předná

St

Jakobs
Ool

Jeit Hity a spolehlivý proti
i

bolestem v zádech a

dné kyčelní

šku zkaziti bylo úplně bezvýDraBkého lépe nebylo V sobotu
slednéjsem ae už dostal z postele v ne-

děli jsem už nešel celý den do po Dne 26 listopadu světili jsme
stele a v pondělí jsem se už do- - tuto novou bTQ a k našemu překva

pení byla návštěva významné slavfikrábat až do hospody ale o

nosti té tak velká Že se nikdo
jnepamatuje aby se tolik Cechů

sešlo a tak krásně se pobavilo
tom oejlepším pořádku jako teo

JflRt tO PI
tohoto léčiva kteráž Je až ke
sídlu bolesti přivádí a rychlé tokráte Proto kojíme se naději
vyiecani spusoDuje že i budoucně budeme míti četné

čtyřech Zhubeněl jsem vlak tak
že jsem se sám nemohl poznat
Podruhé už nebudu čekat a říkat:
"Samo přiSlo samo odejde'' ale

rovnou cestou pospíším k DrDra-ském- u

a ten mi pomůže

Minulý týden zde dleli návště-
vou manželky pán4 Lamberta a

Adolfa Foldů z Howells a v soho
tu sem též zavítal pLongin Folda
z Clarkson a toť ae tamo sebou
rozumí Že byli hostmí rodiny p

shromáždění

TéŽ s přednáškou p Vráze byloCent 35c a 50c obecenstvo nanejvýš uspokojeno
ačkoli jsme měli na rnále že jeme

skvostý požitek ten nepřišliMllwsB!mni!sm!gri
řed zahájením přednášky vyfoukl

Emila Foldy totiž někdo p Vrázovi jakési sklí Icteroii napsalčko bez kteréhož by nemohl panMinulou neděli uspořádali ně
ZDARMA DM1É

Yelké snížení cey

Vráz přednášku svou obrazy prokteří přátelé noomanželům Bou

Dr b a eotuisvázetí Poněvadž ale p Vráz měl
Nekupujte bodlnelf doknd JutěawFvV na Štěstí jiné sklíčko v záloze tak

škovým překvapeoíčko Při dob
rých zákuskách a dobrém pěnivém
bavila se společnost znameoítě až

přes půlnoc

nevinen nejvti nai liii
Zallete tvé Jméno a adresu
expresanl dfadi rot % do--

se- - "žert nezdařil a meii jsme
přednášku úplnou a velice zajímáleme Tátn k prohlednulin graduovaný lékař z university v New Yorku

Dobře známý lékař Proř Dr E C COLLINS vydal práv5 teď novou knihu
y" eiearantnf nodinky a

Anton Blatný několikráte 'šláp
vou Na zdarl Vás

Známý ve riroHDccb ceRkciio I du V knize této mnžeta ie dočfati víi-llnn- a n mi-hnvá-

retixeaoymeu uu 37B
dvoJIU lotecké pouxdro
natahuji a řídi e bez kil-tk-

rnuXaké' neb Úimukt
nur ondyno na kluka—a též Jose zdrarí Jakž 1 o příznacích prftbřhu a léčení rozmanitých chorob Kniha JestKrčman se nedal zahanbit a 'šlápkameny bohaté t k ládani psaná v lenucm a oooie srozumueincm aionu -- proto ar jl každý nás krajan nechť

muž žena neb díte přečílá Ježto mu to bude k velikému prospěchu pro celý životnul na dcerustrojen a mručen sprtvn
íanomCra dlouhým doz lu Hosté v hotelu Praba"

čen u futUkem pro dámy noh tetickém do V knize Jsou četná kráaaá vyobnwnf tuSová I barevná kteráž nemálo sloužírristi neděli odbyva svou praresty pro pny uznáte u ja a rovné neaym
lepšímu porozuměni včel „ Nelson fo řádné batlaninv 1aké bvlv některýmividelnou schůzi řád Ratolest Mlalsti tiatem Typmornnyna

iHru4ntf na tO let tunlaťte o ořem burubiikáfakýml lékaři mezi Cechy vysílané ale lest to skuteční noučná uřitečná
a potřebná kniha z níž se mohou íidiínaučit mnoho dobrého Jak se vyhnout chodočecbO ZČBJ Budou se přijí

nirou Jednateli 1376 a exprosanf ryloby a Jsou
rae Nao Wiloti sáruka sille ae knidml
hodinkami Udnjtaf idanou velikost A třena i rozeznávat clerobám lak sl udržet zdraví v případu choroby lak se léčit a jak

roby Knlba rná 160 stran n čelnými vyobrazeními lidského těla 1 taimat doví členové a přítomnost ných poblav- -Mi O FARBKR Dep B 01 229 Daarborn 1 f i_i tl £L 1 l arivví a

všech členů žádoucít Chicago ni xv-- u men ustrojí múzu 1 zen ivovz ciovck precto mto Kniau tu zajisté sniedfl a uzná
že Je to kniha vážná a proupčfiná a proto bylo by žádoucno aby Ji každý nás kra-

jan I krajanka a vůbec každá čfská rodina doma mčla Prof Dr Collina nodia!
Fr Bartoš taj

Vánoce se nám blíží a já my
se velké práco a vynalož! mnoho penčz na tuto knihu Jeho hlavním cilem JestAlox Vavřička oucovati nás nu a pomutiatl mu Un zajisté zasluhuje uznáni i vdčk za Jcniltu tutoslím že mnohý z nás si myslí co

Během posledních několika dnů

Ubytovali se v hotelu "Praha"

jejž vlastní chvatně známý hostin

ský pan Vine Dobrovský mimo

četné jinonárodovce následující

krajané již do Omahy zavítali:

John Černý Fr Novotný Jak Horáček

Fr Horáíck Kat Horáček Fr 0 Ho

ráček a Joi Kostka Urulnard Neb

Joa Tobola W A Burlonk L T Vla-

sák Jot Kííž a syn Jan Pojar a nyn

Dodge Neb John A KngUr F J

Enfler M JiSa Jos Votfeltanc Dwigbt
Neb Jos Pípal Jos Moravec A riiog
ton Neb Joa F Kobla Joa A Duba

Fr NohavaMIlllganNeb F W Bra

bec J P Daniel II Havlík Crete Neb

Ať 14e zdrávi nebo nemocni nISte 1 nro tuto knihu! Jsta 11 choří tož namu asi Ježíšek nadělí
každý pd dříve než se obrátíte na Jiného lékaře neb léčebný ústav plňte pro onu

SotrabpozeiDkove nuin— v lil najdfiie joire popsán mi svou chorobu jakož l přlclny z Kterých
ovstaia a řfiaiíce toho foŽ se notom lebčell a dříve vvléčíte Velikou nochvalu

dlužíme PltOF COJ LINHO VI že napsal tuto krásnou knihu a to tím více že on
y Hoiicstcel So DakI anuii any ao '

§OÉi
25 tisíc knih zdarma rozdělilo mezi náš národ po celé Americe

Má na prodej krásné pozemky v

Rosebud reservaci Cena od £400
Proto pište pro knihu pokud zásoba stačí Každý kdo by chtělZadáme naSo ct odb£ratde abv rH

é é w - " '
oznamovaní znienr adrety nikdy neooo'

do £2000 Pozemky té samé ji mcnuli Daznačit nám iái starou doIiu
mhu tu dostat nechť zašle na dole-udan- ou adresu několik poŠtov-íc- h

známek na poštovní dopravu a dostane ji zdarma

Jediný PROF COLLINB byl s to aby napsil takou krásnou a užitečnou
Tím ae nám uletřl mnobo nepřlJrsmnoHtí John D J3ukáček Jar Kačer Kd Htakostí se prodávají v sousedních

nek Ji Htanck Km cda Agn uuuec
a zároveň nazay Odběratel proapele íobfl
umožní II nám okamžité provedeni zmčny

okresích za £2000 až £5000 nihu a to proto že on Jest Jediný lékař který pozná každou chorobu v podrobJames Palík Karel Novotný Anton NoT anrcaan na oziftmem xměnv ad ros v" " nostech a též proto Že on Jest Jediný lékař který se zaručuje že mňžo úplné
vyléčit každou chorobu

Úřadovna první dvéře k Security
bance 17x10 votný Howells Neb Km Koníčekitaoi na poBiornini lístku pouzo tato

II0T8!
Proř Dr COLLINB lak už vSeobecnČ známo z popisu nemoci pozná stavZmcnte adru nacatopia

ij'"úuo Caoopiiu)
(tará polita stát)

emocnébo Jeho velká zkušenost a hluboká věda umožňují mu úapécii v léčení
dí kteří Jsou na sta ba 1 na tisíce mil vzdáleni

Jos Karel Jos Kotíóck A J Bíttner

Hchuyler Neb Pí J Kálali Fr Tichý
J M Ondráček Verdlgro Neb Ant V

Fiala Ant Mizera Jiří Vojtficb MoneSALE Do (nová po&ta ítát) On tiž tisíce a tisíce uzdravil tfon kteříž se k nčmu níseinnS obrátili o rudu
roapisí

V

Bluffs Neb Btan Clflí Hemlngford
Neb F J Klásek Vine Novák Vfcu-to- n

Neb Fr Cimfcl Joa Havelka řDo Culinar Iowa a okolípont Co Músouii

jst roÍMo njlpšl pro nový do Ciarkaon Neb Jos JiSa Frank Pop
Wemon Neb A Z Doonto p inanžCt krajanům v Calmar Iowi

mov Zde doptali jsme tři zvfájtnl a okolí bydlícím oznamujeme' že V Kapar Karel Pospíšil Prague Neb

to jeai uzdravuj um kiui mu pifii

Dopíšete II sl pro knihu pošleme Vám Ji ihned— Dopisy adresultci

Prof Dr B G Collins
i t

Xew York Mcdlcal Institute

140 West 34th St New York City

ceny ze světové výstavy v St
Frank Vrba převzal po svém A Boček s maní V J Kačer Wllbcr

Neb F J Fittlo Lincoln Neb F Zotci jednatelství našeho listu a jest
Louisů V okresu Deut je počasí

pěkné mírné půda bohatá do-

brého dříví hojnost a pozemky
Klabzuba Mempbis Neb Chas Ka- -

oprávněn nejen za časopis náH

kollektovati nýbrž í veškeré zále
žitosti zájmu téhož se týkající

dltWIek Hy Bprlng" Neb It F Funk

Ořou Neb Jos Antbony s manž a

dcerou Cbadron Neb F J Vaniček
yřizovati Vyd Pok Záp Touhy Neb Ign Klima Comatock

laciné Vzdlané farmy od £6 do

£20 za akr zalesněné pozemky od

#150 do £750 akr Adresujte
Arthur Bros úf Hodgtt

17x4 Saem Mo

Neb J B Plunk Palmer Neb J
Ďtídrý Osroood Neb J J MaruabakHa předej rcnč y Doflge Co M

Hershův renč mající 3500 akrů

Nímburg Neb John Kouba) L H

Coufal Bruno Neb Fr A Maiilnda

Butte Neb Fr Humličck West Point
Neb J01 JaneHovaký Burgent Neb

Holnó zásobený est nyní nabízen k prodeji Ten

Jan Kolář Exeter Neb Jar Čapek
to renč zahrnuje v sobě částečně

nejlepší půdu v Dodge Co a může
a wm

Flink Janda
íeský praktický

pohrobníka
balsamovač

Papilllon Neb FrMatčJka Niobrara
ýt koupen za mírných podmínek Ke F dioda Prague Okl John

ve čtvrtích o 80 akrech dle libosti Černý 8t Maryi Kana Fr Bmlih

Danver Colo J Havlovlc J J Dvoupujícího Ceny od £50 do £85
kr Eruest Kern & C Cusack

x vlastni '

Bratři Somínové
v č 1321 William ul

Mají na výlčr vždy hojnost čerstvého
mata yíeho drubu Jejich uzenářské
výrobky těší 10 té nejlepšl povčeti 3

Přijďte a nřeRvědáe iel Ubjednávky
možno učinit též telefonem ííilo A2172

řák Fr Loulek Cedar Kaplds li Joa
Smaha Red Oak la Jar Dvořák

Vfoorland la Vác Pecha Alma lila
gents Nortb Bend Neb 19x4
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DrJ HabcnlcbtCblcagoIll J MaAik

Lusk Wyo Jfi Ityba F Hort Boarma 03 jrjgj MinnesotíJ

240 akrů 1 nichž je 80 vzdě- -

Jeho manželka jest zkušená fcalsa-raovai- ka

pro ženy a dítky

Kdykoliv budete cbtět míti pčknfi vy-

pravený pohřeb mrtvolu pčkné přlpra
vénou aneb zaslaaou kamkoliv obraťte
se s důvěrou na něho

Onaha Neb Fr Kenčal Jos MiSurer

Boh Ludvík Jos Kaní Fr Fous Chas

Dauat s rol J M Toman Jln Jiráatk
áno 60 akrů jest luk a ostatní
est pastvina a duboví les Na

Omaha Neb F Hakl Louli Hakl
Ant Kortan Tábor 8 D Alois Ko

armě jsou dobré stavby protéká morou Pierre 8 D

11SIVIVX2
a více itIKho tjdílku iaru
tujrme kííiléniu krto pře
Terma Jelntlitrl naiícb
DábotenikJVh a Tlau-ne-ckfe- b

obraia podob a rámft
I llte Dám bned 16x21

PNIV AKT CO

Ff Bt Paul Mino

malá feka Koupěchtivým sdělí

Koiáry otjednává pro všechny potře

ty Otevřeno ve dne a v noci -

1235 již 13 ul Omaha
19x4 TELEFON 2894

bliJSí lan Kiral Předplaťte se na Pokrok Zápa
8x3 Wíscoy Mino du pouze £100 ročně


